

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Postanowieniem Xcia Namiestnika ustanowiony jest w Warszawie w Marywilu Targ główny na wełnę, który corocznie rozpoczynać się będzie w dzień S. Jana i trwać przez dni 10. Dla wełny zagranicznej przywiezionej na ten targ, wolny transit za granicę jest zabezpieczony.

Dyrekcja Mennicy Króla: Pols: wydała obwieszczenie iż pokazały się fałszywe pieniądze toiest Rubel pod r. 1810. Talar Pruski 1784, z literą A. Talar Pruski z r. 1818 z literą A. Dwuzłotówka Pols: z r. 1819.

Szczepienie Krowiej ospy w Warszawie ciągle się odbywać będzie bezpłatnie, póki wszystkie Dzieci które nieodbyły tej choroby zaszczerpioną jej mieć niebędą. Odbywać się to będzie w dniach 1, 8, 15 i 22 każdego miesiąca, w miejscach przez Inspektorów Policji wskazanych.

Dotąd na Jarmark Warszawski przybyło Kupców 45.

Opera Cyganie dana wczoraj pierwszy raz, sprrowadziła wielu słuchaczy. Rzecz jest znaioma, znakomity Poeta K n i a z n i n napisał ją przed lat 30 dla domowego Teatru w Puławach gdzie była grana przez Amatorów a główną rolę Jawnuty grała Opiekunka kunsztów Kleina C, z artoryska J. Z. P. Wówczas muzykę ułożył nadworny Kapelmistrz w Puławach Lessel. Nowa muzyka napisana teraz przez P. Mireckiego od lat kilku bawiącego w Paryżu była przedmiotem powszechnej ciekawości. Rzadko kiedy tyle było zdań rozmaitych o jednym przedmiocie ile wczoraj, chcąc onich donieść naszym szanownym Czytelnikom przechodziło-

by zakres tego pisma, zostawiając przeto obszerniejsze uwagi recenzentom, donosimy otem co się podobało: Uwertura; Arja Chichli; Wróżba Jawnuty z chórem, Finał drugiego Aktu były okryte licznymi oklaskami; zgodzono się powszechnie iż przy pierwszym wystawieniu trudno osłuchać się z Muzyką będącą z rodzaju trudniejszych i mocno osadzona instrumentami, iakoż zasługuie to widowisko na częstsze wystawienie przez dokładną grę Aktorów, czego dowodem było wywołanie dwóch naszych pierwszych Śpiewaczek: Urządzenie sceny i właściwość ubiorów czynią zaszczyt Rzeczy Teatru. Tańce w końcu Opery ubawiły Publiczność, może byłoby skuteczniej gdyby dodać jeszcze więcej tańców i naniich zakończyć widowisko, zamiast przydługiego chóru.—

Pewna Osoba utraciwszy prawie wszystkie sprzęty w pożarze przy ulicy Marjensztadt, otrzymała od bezimiennego dwie sztuki złota polskiego po zł: 50. Ten zasilek odnieznaniej ręki stał się równie drogim iak użytecznym; na papierze w którym był przysłany listociśwy podarek znajdują się litery J. L. Niech Bóg tysiączek wynadgrodzi tę dobroczynną ofiarę.—

Przybył tu A. L. Bamberg z Amsterdambu, i zabawi tylko przez miesiąc. Jest on uczniem Oliwjera sztukmistrza i mechanika Paryżkiego. Ofiarnie się służyć na wezwanie po prywatnych Towarzystwach, okazywaniem sztuk mechanicznych i fizycznych w rodzaju sławnych Filadelfjego i Pinetego, również udzieli nauk w tym przedmiocie i sprzeda rozmaite instrumenty do takich sztuk używane, za mierną cenę. Mieszka przy uli-

cy Orlej Nro 802.—

z Petersburga

Stosunki Polityczne wyjaśnione zostaną wkrótce przez przybyłego Senatora Tatuszewa. Oczekujemy spokojnie co ukochany MONARCHA postanowi, z tylu niebezpieczeństw wywiódł kraie podległe Jego berłu, postawił Rossją na szczycie potęgi i sławy, niedobędzie oręża nieuznawszy koniecznej do tego potrzeb, lecz honor zostanie nieskażonym; wojna czy pokój wyręczone z ust Jego zawsze wrużą przyszłą szczęśliwość. — Mówia iż Gwardje mają wrócić, lecz iest pewniejsza (pódlug Gaze: Berli) iż tylko wróca 2 Pułki dla osadzenia brzegów. — Napoczątku Maja dwaj gońcy przybyli z Wiednia, rozniósł to się iż przywiezli nadzieie utrzymania pokoju.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Lord Maitland wielko rządcą Angiel: na wyspach Jońskich przybył do Tryestui ma się widzieć z Xciem Meternichem dla załatwienia ważnych interesów. — Kapudzi Basza miał się przybliżyć do wyspy Chios, wydał dumną odezwę aby broń oddano, ofiarując tak wielką łaskę iż powstańcow niczem więcej nieukarze iak tylko każdemu ucięciem głowy, lecz stało się przeciwnie, bo zamiast głów Greckich ledwo co swojej nieurzącił. Rzeź była straszliwa. Salonika miała się d, 10 Kwiet: poddać Grekom. — Bitwa morska pod Patras; uwieczyla pamięć meztwai odwagi Greków. — w Stambule utworzony został nowy korpus Rycerzy, nazywają się Dehlé toiest szaleni ochotnicy, jednak zapewniają iż ci ochotnicy mają większą ochotę rabować niż wal-

czyć. — Xże Dem: Jpsylanty pokłada zaufanie w zostających wiego szeregach Francuzach i Włochach, szczególnież Pułkownik Torelle posiada całą ufność tego wodza. Jest przytym Xciu cały Bataljon złożony z Włochow którzy niegdyś walczyli w wielu bitwach, dowodzą ich jest Pelasto służący dawniej pod Napoleonem. Niemcy utworzyli oddzielny korpus. — Przy zdobyciu Napoli di Romanja, gdy Grecy i Cudzoziemcy w ich szeregach wystrzelali ładunki, tylko kolbami anawet kłami dobiłali reszty Muzułmanów. — Wyspę Chios umacniają Grecy iak najspieszniej, zgrzybiali starce, Kobiety i Dziełki dniami i nocą spią szańce, co Turkow do wsiekleości przyprowadza. — Sułtan wysłał młodego Baszę Skutari do Janiny na miejsce straconego Alego, słychać iż ten młody Basza zasmakowawszy w takiej niepodległości iaką cieszył się Ali, wypowiedział posłuszeństwo Sułtanowi; dla Grekow to zdarzenie jest arcy pomyślnie. — Dostrzegacz Austr: donosi że Grecy zostali pokonani na wyspie Scio; i że tam była rzeź straszliwa. — Gazeta Berl: donosi że Ross: Jenerał Saban i ew przybliżył się do Kiszenuwa. Płkny Kozacki Pułk Dońców w Bukareszcie rozpoczął marsz do Besarabji, jest on pod dowództwem Jenerala Ludziewicza. Piechota Jenerala Roth także postępuje. — Pomiedzy zamordowanymi Chrześcijanami w Bukareszcie, byli także 3 poddani Austrjaccy. — Basza Belgradu chce się rozmówić osobiście z Xciem Miłoszem dowodzą Serwan, zaprosił go do siebie; stawił się Miłosz, ale znając przyjaźń Turecką, dla bezpieczeństwa przyprowadził z sobą 5000 zbrojnych ludzi; i tak otecozony oddał wizytę Baszy. —

z Niemiec.

Do Berlina ustawicznie przybiegają gońcy od rozmaitych Dworów—z Londynu do Hanoweru przybiegł goniec zważną wiadomością iż w Parlamencie Angiel: nakoniec wniesiono projekt aby Parowie Katolicy mieli równe swobody i prawa z Dyssydeńskimi, rozprawiano za projektem i przeyw z nadzwyczajną mocą i zapadem, przyszło do wotowania, ciekawość była posunięta do najwyższego stopnia, przeciw projektowi było głosów 244, a za projektem 249 a zatem tylko 5 głosami przywróconą została pożądana zgoda, iukonieczne niesnaski które przez 144 lat różniły dwie znakomite strony.—Gazeta Hanowerska zbija pogłoske że Danja miała być zamienioną za Hanower, i że Król Angielski ma się żenić z Królowną Duńską. —

z Paryża.

Dla zapobieżenia okropnemu nieszczęściu z przyczyny częstych pożarów, Król nadał władze Hra: Rafinjer aby za pomocą Zandarmów i wojska ochraniał od niebezpieczeństwa — Hrab: Karaman przybył do Paryża z Londynu z bardzo ważnemi papierami. — Listy doszły z Londynu zapewniają iż w Anglii zamówiono znaczną ilość rozmaitej broni dla Rossji.—O wojnie z Hiszpanją uciechę, iednak niektórzy utrzymują że to jest skra zagrzebana w popiele która w krótcie roznieci straszliwy pożar.—Cała Publiczność Paryzka wybiera się na Benefis Wdowy po Aktorze Moro. Daną będzie w Teatrze Fedo Traiedja Horacjausza w której Talma ma incy iuz lat 50 kilka, grać będzie rolem młodego Horacjausza, Panna Zorsz Kamilli, a Panna Duszenois Sabiny. Piąty Akt tej traiedji nie będzie dany: (Tłumacz Polski przewidział

te potrzebę iuz od lat 20.)

z Krakowa.

Trzy piękne obrazy a między niemi ieden pędzla Smuglewicza który go w Rzymie malował, są puszczone na loteryę, bilet zł 6. w Jednym z ogrodów znalezione młodego Rolnika, zamordowanego, widać iż zabójcy długo się nad nim pastwili. — Wirtuoz na Skrzypcach P. Gerk e jest teraz w Krakowie.

DOMIESIENIA.

w Dniu 29 Maja r:b: i następnych dni od godziny 9 zrana i od godziny 3 po południu odbywać się będzie w officynie po lewej ręce na 1 piętrze w domu przy ulicy Senatorskiej pod Nr: 473 Litt. B. Licytacja ruchomości rozmaitych po Piotrze Teofilu Schultz, z mocy uchwały rady familijnej w Sądzie pokoju Wydziału II, 20 Marca r:b: zapadłej, na zasadzie art: 459, 453, K. C. i sprzedawane będą za gotową w kursie zapłatę: brylanty, złote, srebrne, mosiężne, i cynowerzeczy, zegarki srebrne i złote, respetjer angielski, porcellana, faians, garderoba męzka; bielizna, pościel, meble, różne sprzęty domowe, kopersztychy, malowania oryginalne, numizma złota i srebrne, instrumenta muzyczne iakoto: Bass, Violoncelle, Altowki, Skrzypce, Klarynety, i Arfa pedalna, biblioteka w różnych językach, szlimerki mineralne, kassa żelazna i:t:d.

J. W. BandtkiePisarz Akt: K. P. Reient.

Na Nalewkach pod Nrem 2254 blisko targu Muranowskiego są donajęcia od S. Jana w nowym Domu od ulicy dolne mieszkania z sklepem, piwnicą i drwalnią, a w osobnym Domu w podwórzu przy ogrodzie mieszkania dolne z osmju sztuk, z kuchnią, spiżarnią, piwnicą, stajnią, wozownią, altaną i górą.

TEATR. Dziś Kom: Utracjuszek i Dr: Upion.

D O D A T E K

do

KURJERA WARSZAWSKIEGO Nru 123.

Towarzystwo Dobroczynności.

Pragnąc rozmaite Instytutu swego wełniane i lniane wyrobki, równie iak efekta na fundusz ubogich darowane, znajdujące się w Sklepie ubogich wyprzedać, postanowiło ten zamiar drogą Licytacji uskutečnić. Uwiadomienia przeto Przez: Publicz: iż wzmiankowana Licytacja dnia 3 Czer. o godzinie 3-po południu w Sklepie ubogich rozpoczając się mającą, odbywana będzie, począwszy od tejże godziny codziennie, aż do wyprzedania przeznaczonych na ten koniec rzeczy, w sposób następujący, 1, przedawant będą: sukno grube, baia, kuczbaia, kaftaniki, pończochy, skarpetki, bandaże, i darte pierze; następnie damskie suknie, trzewiki, kapelusze, rozmaite biżuterje i galanterje, różne książki, kopiersztychy, riciny, i, t, p. Wzywa oraz Towarzystwo tych wszystkich, którzy iakiekolwiek rzeczy do sprzedania w sklepie ubogich złożyli, aby się przed dniem 3 Czerwca, albo do Dyrektora Sklepu W. Pulewki, albo do JP: Gołębiowskiego w tymże sklepie zawsze będącego zgłosili i na piśmie oświadczyli, czyli swoje rzeczy, pragną w iaki sposób pod Licytacją poddać. J. Lipiński.

Folwarki Czarnogłów i Wulka Czarnogłowska o milie od Kałuszyna, 2 od Mińska, mające 30 Gospodarzy, z 3 karczami, gorzelnią, młynem, ogrodem, są do puszczenia wolnej ręki, objaśnienia mieć można w Ryнку starego-miasta Nro 38 na drugiem pięttrze, lub na gruncie. —

w Kamienicy JP. S. A. Fraenkla przy ulicy Bielańskiej pod Nr: 602 sytuowanej znajduje się skład Żelazą z fabryki Machorskiej wszelkiego gatunku iako to: sztabowego sz-

nowego, kratowego, obręczowego, równie też i blachy, gwoździ młotów i t: d: które się za najpomniejsze ceny sprzedają. —

Niżej podpisany Prześwi: Publicz: niniejszem donosi: Jako tego rocznego Jarmarku walnego z towarami dawniej utrzymywanymi już nie w Marywilu iak zawsze pod Nem 52, lecz na przeciw Ratusza Głównego pod filarami Nro 5 w sklepie z różnemi Winami, iako to: Węgierskimi, tak nazwane Menischei Set Georger Ausbruch i bardzo dobre Winą stołowe, do sprzedaży bawi; tudzież towary galanteryjne i olejne ma Obrazy sławnych Malarzy. —

Mikołaj Nipp z Wiednia.

W dniu 29 Maja od godziny 10 zrana, a popołudniu od godziny 4tej i dni następnych, sprzedawane będą przy ulicy Rynek starego-miasta, pod Nrem 57 na pierwszym pięttrze, przez Publi: Licytacją następujące efekta, iako to: Garderoba męzka, i bielizna, szkło i porcelana, meble i sprzęty domowe, futra, konie, powozy i zaprzęga, na koniec Biblioteka, najwięcej dającego za gotowe pieniądze. —

Osoba umiejąca gruntownie języki Francuzki, Łaciński i Rosyjski, pełniąca w Państwie Rossyjskiem obowiązki Publicznego Nauczyciela atu w Komisssji Examinacyjnej na Nauczyciela prywatnego Kwalifikowana, życzy sobie zająć te miejsce. Mieszka na ulicy Krakows: Przedm: pod Nrem 404.

Podpisany Sekwestратор Cyr: 7 M: S: W: zawiadamia Szanow: Publicz: iż Dom tak zwany Mniszkowski gdzie był Teatr Francuzki pod Nrem 471 Litt: B, sytuowany, w dniu 30 Maja r: b: o godzinie 3 popołudnia na grun-

cie przez Publicz: Licytacją w iednoroczną dzierżawę na rzecz podatków wypuszczonym zostanie, o warunkach zaś dowiedzieć się będzie można tak na gruncie, iak i u Sekwestratora Cyr: 7 pod Nrem 92 mieszkaiącego. —

Kwasiborski,

W. Faltin' z Gdańska ma honor donieść Prześwi: Publiczno: że roku tego, nie w Marywilu iak w poprzednich Jarmarkach będzie miał Skład Angielsk: Porcelany i Towarów kamionkowych, lecz że go przeniosł do sklepu w Pałacu Olbromskich przy ulicy Senatorskiej Nr: 460 sytuowanym; mając intencją wyprzedania się, znacznie zniżył i tak już bardzo umiarkowaną cenę, prosi zatem aby Prześwi: Publiczność licznie odwiedzić go raczyła.

Niżej podpisany otworzywszy na Nowym Świecie i rogu Wróblej ulicy, obok JP. Wolfa Aptekarza, Piwnicę dla wygody Publiczności, ma honor uwiadomić o tem Publicz: iż tam dostanie różnych win francuzkich i Węgierskich, iakóż i innych trunków, za pomierną cenę. Rachmł B. W. Rezensgarten.

w Dobrach Ojrzanowie w Powie: Błonskiem 4 mile od Warsz: znajduje się 80000 Cegły, dobrze podług formatu Rządowego wypalonej, do sprzedania cząstkową lub ogółem z wolnej ręki lub przez Licytacją w dniu 18 Czerwca r. b: odbyć się mającą; tudzież dwa doły Wapna przeszło 200 kórce. Życzący sobie nabyć pówżnitnie wiadomość o warunkach na miejscu lub w Warsz: przy ulicy nowy-Swiat pod Nr: 1305 na pierwszym pięttrze.

Osoba doskonale obeznana z wszelkiemi prawami w kraju obowiązującemi i obowiązująca mogącemi; niemniej opatrzona w przy-

zwoite Świadcstwa, życzy sobie wejść w obowiązek Pełnomocnika do interesów prawnych bądź cywilnych bądź handlowych, lub też za Rządce Pałacu albo znakomitego iakiego domu; dowiedzieć się o niej można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Niektóre Meble machoniowe na Prowincją nienżyteczne i zbywające sprzęty domowe; są z wolnej ręki każdego czasu do sprzedania w Kamienicy Nro 790 przy ulicy Elektoralnej. —

Wieś Słubowo z dwoma folwarkami w Obwodzie Pułtuskim Województwie Płockiem o 7 mil od Warszawy jest do wydzierżawienia, mająca wysiewu do 300 korcy, z dostaniem pastwiskami borami i lasami, siana zbioru fur przeszło 300, Gotowizny z czynszu złot: 2802, oprócz tego Karczmy 2 na wielkim trakcie, a 3 uboczne, oraz Browar do Piwa dubeltowego i Gorzelnia. Owarunkach dowiedzieć się można pod Nrem 739 na Tłomackiem u Właścicieli, lub na miejscu.

Przy ulicy Ceglanej pod Nro 1118, jest do sprzedania Krowa Tyrolska.

W dniu 23 b.m.; zginęła Wyzlica Kurlandzka biała, na krzyżach mająca 2 płatki kasztanowate również na uszach, kłoby ją zwrócił do Domu pod Nrem 604 na drugim piętrze przy ulicy Bielańskiej odbierze nadgrody talarów 6.

Kamienica z dużym dziedzińcem i placem dużym na ogrod przy ulicy Alea Nr. 1713 na Ujazdowie, z wolnej ręki jest na sprzedaż, o informacji dowiedzieć się można u W. Szanowskiego mieszkającego tamże.

Przy ulicy Długiej pod Nrem 587 na przeciwko Domu Lasseockich jest nowo założona Szkoła Panien upoważniona od Rządu. Och-

mistrzyni tej szkoły poświęciwszy się usługom w dawaniu nauki i oświaty, dołoży wszelkiego starania, aby potrafiła zjednać zaufanie Rodziców bądź Opiekunów powierzających jej młodzież do nauk. —

Pewna Dama idąc z nowego miasta do Marywillu, zgubiła w Doroszcze zegarek złoty dawnego fasonu z napisem Romuli a Paris, cyferblat z Rzymską liczbą, na kopercie dessein w różę wybijany, index brilantkami kameryzowany. Kłoby takowy znalazł raczy się udać pod Nr: 69 w Marywillu na 1 piętrze, w nadgrode dostanie 2 cze: zło:

Bracia Belker z Westfalji przybyli na Jarmark z wyborem Płócien Holenderskich oraz sławnej Fabryki Bilfelde, przedają za cenę umiarkowaną w Marywilu w Budzie N: 2.

Przy ulicy Fawory pod Nr: 1990 jest do sprzedania Dworek drewniany z ogrodem stajnią, wozownią, dwoma piwnicami murywanymi, dwoma Kregielniami; o cenie dowiedzieć się można u właściciela w tymże domu mieszkającego.

Podpisany właściciel Domu Nr: 2680 Oberyż pod znakiem żaizad Podlaski przy ulicy Bednarskiej blisko mostu, rekomenduje się niniejszym Szanow: Publicz: swym wstępem zaszczycić go chcące, przy wszelkich wygodach, spiesznej usługom, dobrem i wygodnym pomieszkaniu, i restauracji również i stajniami wygodnemi ato za cenę umiarkowaną L. Colin.

D, 2 Maia popołudniu, idąc na kawę Wiewską i hazard na ulicę Miodową, zginęła książeczka z różnemi notatkami kupieckimi które nikomu użytecznemi być niemoga, prócz właścicielowi; kłoby znalazł, niech raczy oddać w handlu Schaefera przy ulicy Miod-

dowej Nr: 482 a dukat 1 w nadgrode odbierze.

J. B. Cotleaux de Valenciennes. Prewient la Haute Noblesse, quil frequente cette foire avec un bel assortiment de Batiste française, ainsi que des Mouchoir de Batiste e. t. c. de sa propre fabrique; et promet le prix le plus modéré possible. Son Magazin est dans la Rue Neuve des Sénateurs Nr: 477.

Schneider i Neumann Fabrykanci Płócien ze Szląska, polecają się ze swemi zwyczajnemi wcale świeżemi gatunkami z białych Płócien za najpomierniejszą cenę. Oraz upraszają każdego mającego chęć kupienia, aby niewierzyć potwarzającym też Fabrykę, ale uważać ją jako jedną z Fabryk naten Jarmark przybyłych z Płótnami; w Marywillu po prawej ręce Nr: 92.

w Dniu 29 Maja r. b: i następnych dni od godziny 9 zrana i od godziny 3 po południu odbywać się będzie w officynie po lewej ręce na 1 piętrze w domu przy ulicy Senatorskiej pod Nr: 473 Litt. B. Licytacja ruchomości rozmaitych po Piotrze Teofilu Schultz, z mocy uchwały rady familijnej w Sądzie pokoju Wydziału II, 20 Marca r. b: zapadłej, na zasadzie art: 452, 453, K. O. i sprzedawane będą za gotową w kursie zapłatę: brylanty, złote, srebrne, mosiężne, i cynowerzeczy, zegarki srebrne i złote, repletjer angielski, porcellana, taian, garderoba męzka, bielizna, pościel, meble, różne sprzęty domowe, kopersztychy, malowania oryginalne, numizma złote i srebrne, instrumenta muzyczne iakoto: Bass, Violoncelle, Altowki, Skrzypce, Klarynety, i Arfa pedałna, biblioteka w różnych językach, szlaka mineralne, kassa żelazna. i: t. d.

J. W. Bandtkie Pisarz Akt: K. P. Reient.